SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3501
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 196/2023/CFH, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no
uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  considerando  a  Solicitação  Digital  n.º
077840/2023,  a  aprovação  do  Colegiado  do  Departamento  de  Antropologia  na  reunião  de
12/12/2023, e a aprovação ad referendum do Conselho da Unidade, em 18/12/2023;

R E S O L V E:

Tornar  pública  a  composição  da  banca  examinadora  para  o  concurso  público
abaixo relacionado, objeto do Edital n° 062/2023/DDP, de 11 de outubro de 2023:

Departamento: Antropologia
Campo de Conhecimento: Antropologias Indígenas
Processo: 23080.037551/2023-86

EDVIGES MARTA IORIS UFSC Presidente

GERSEM JOSÉ DOS SANTOS LUCIANO UNB Membro titular externo

FELIPE SOTTO MAIOR CRUZ UFBA Membro titular externo

FLÁVIA MEDEIROS SANTOS UFSC Suplente interno

ANA MARIA RABELO GOMES UFMG Suplente externo

FLORÊNCIO ALMEIDA VAZ FILHO UFOPA Suplente externo

ALEX DEGAN

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

07
78

40
/2

02
3

e
o

có
di

go
 J

F7
4G

8U
4.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 A
le

x
De

ga
n

.